Feria tertia post **I**nuocant.

Dicebat eos de
regno dei. **M**ath. xxi. **T**ota dif
ficultas hui⁹ thesauri ē scire q̄d
p̄ regnū dei intelligat. **P**ro q̄ sciendū q̄ i sa
cra scriptura maxime i nouo testamēto re
gnū dei dicit x̄ps. z hoc triplici rōne.

Prima possessiue

Secūda causatiue

Tertia obiectiue.

De p̄ma. q̄ sicut rex potēs pacifice possidet
regnū sibi fidele. ita pater possidet filiū suū
x̄pm i sua hūanitate pacifice. q̄ nunq̄ i suo
corpe nec in aīa habuit rebellionē nec iobe
dientiā seu pctm̄. **D**icit em̄ sanct⁹ **T**ho. iij.
scrip. dil. xij. q. ij. ar. j. q̄ simpliciter loquēdo
x̄ps nullo mō peccare potuit. **U**n⁹ **D**amasce
nus dicit in. iij. libro. q̄ impeccabilis ē dñs
ihs. **P**ōt em̄ x̄ps vt dicit sanct⁹ **T**ho. vbi. s̄
tripliciter p̄siderari. s̄ vt viator. vt cōprehēsor
z vt de⁹. **E**t oib⁹ istis trib⁹ modis x̄pm cōsi
derādo x̄ps ē impeccabil. **Q**uōd sanct⁹ **T**ho.
vbi. s̄. inductiue z pulchre p̄bat z declarat.
Secūdo causatiue. q̄ x̄ps ex sua euāgelica
p̄dicatiōe z exēplo virtutū z p̄uerlatiōe erat
causa vt gētes p̄uerterent. **E**t iō. q̄ de⁹ pat
regnat sup̄ gētes sup̄ q̄s añ tyrānice regna
bat lucifer. añ. s̄. p̄ quinq̄ milia annos. **T**er
tio obiectiue. q̄ totū obiectū glorie i regno
celesti vel celo empireo ē x̄ps. vidēdo x̄pi dī
ninitatē q̄ est eadē i trib⁹ p̄sonis. z ei⁹ hūani
tatē. homo est gloriosus z beatus. **D**icit em̄
sanct⁹ **T**homas q̄ beatitudo vt finis q̄ est
aliquid creatū. **N**ō aut vt q̄d sine obiectiue
sic em̄ est quid increatū. p̄ma scēde. q. iij. ar.
ti. j. **I**dē p̄ma pte. q. xxvi. ar. iij. **E**cce ratio q̄
re x̄ps dicit regnū dei. z de hoc ē auctoritas
Luc. xvij. q̄ rabini z pharisei inimici x̄pi se
ccrūt x̄po questionē dicēdo. **Q**uādo veniet
regnū dei. s̄. homini. in iuēnute aut in sene
ctute. ex elemosyna aut ex ieiunio. in templo
vel extra. **R**ōdit eis x̄ps z dicit. **N**on veniet
regnū dei cū obseruatiōe. **N**eq̄ dicēt. **E**cce
hic aut illic. **E**cce em̄ regnū dei intra vos ē.

Feria tertia post inuocauit

Luce. xviij. Nota cū dicit. Non ueniet cum obseruatione opis vel loci. Et docebat eos de regno dei. i. de se. quod erat vna psona in trinitate. Itē quod erat vnus deus et homo et messias. et sic de alijs ueritatibus fidei. Patet ergo thema. In sancto euāgelio hodierno xps ostendit nobis triplicem ueritatem de regno dei id est de se. triplici testimonio. scilicet per testimonium humanale. et hinc in principio euāgelij. Per testimonium diuinale. et hinc in medio euāgelij. Per testimonium scripturale. et hinc in fine euāgelij. Et primo dico quod xps dicit. Quia homines spiritu sancto illuminati profitebantur ueritatem in principio euāgelij cū dicit. Cū intrasset ihs hierosolimā commota est uniuersa ciuitas dicēs. Quis est hic. Populi autē dicebāt. Hic est ihs ppha a nazareth galilee dicit. Ecce testimonium hominum. Nota cū dicit. commota est uniuersa ciuitas. scilicet ad honorifice recipiendū xpm uenientē. propter quod rabini et pharisei quibus summe displicebat talis receptio ex inuidia et malicia dicebāt populo. Quis est hic. Filio unius carpentarij paupis facitis tantū festū. Nā tale festū et receptio talis solū debet fieri regibus et principibus. Iō de spectiue dicebāt. Et quis est hic. quod admodum dicitur in psalms quā paup loquitur. Et quis est hic. Et ideo Eccl. xviij. Diues locutus est et omnes tacuerunt. et hinc illi versus ad nubes pducēt. paup locutus est et dicitur. Quis est hic. Sed ecce testimonium populi. scilicet hominum simplicium. nō autē superbiorū. Hic est ihs ppha a nazareth galilee. quāsi dicerēt. talis honor sibi uenit. Et nota hic quāque excellentias quās attribuebāt tpo illuminati spiritu sancto. ex quibus dignus erat illo honore. Et prima excellentia erat uel est. quod dicebāt eū esse deū creatorē quā dicebāt. Hic est. quod esse est propriū nomē dei. quod esse significat diuinitatē. Et si dicat. Et nūquid nos habemus esse. Rursus. quod esse nostrū proprie loquēdo nō debet dici esse. Sicut nullus proprie dicitur nec dicitur dñs ex pecunia quā accepit mutuo. quā nō est sua. imo oportet eā reddere cū usuris sibi magna pena. Sic etiā deus dicitur habere esse. mutuo auit nobis eē. quod eē essentialitē soli deo cōpetit. Esse pro nobis mutuo accepimus a deo. et oportet nos reddere in morte. quod oportet nos mori. et tūc reddere cū usuris. scilicet meritorum et bonorum operum. Als dicit. Iō quā deus uoluit mittere Moysen ad liberandū populum israhel de manu pharaonis. Moyses uoluit scire nomē. Cui respondit deus dicēs. Ego sum quod sum. Sic dices filius israhel. Qui est misit me ad uos. Exodi

ij. Dñs ergo populus dicebat. hic est. profitebantur xpi diuinitatē. propter quā mererentur istū honorem. Secūda excellentia est sua humanitas et incarnatio. quā profitebantur cū dicebāt. Iesus. quā sicut eē est nomē diuinitatis. ita ihs est nomē humanitatis. Et idē uocatus est nomē eius Iesus Luc. ij. quod idē est quod saluator. Iō dixit angelus gabriel ad ioseph. Uocabis nomē eius Ihm. Rō. Ipse enim saluū faciet populum suū a peccatis eorum. Math. i. Tercia excellentia est prophetia quā sibi attribuebāt quā dixerūt eū prophetā. Nā ppha sūm et hinc in uocabulo dicitur. scilicet. a cognitiōe humana naturali. Et hoc dicitur propter eius predicationē in qua loquebatur. scilicet de mysterio trinitatis. de gloria paradisi. de ordinibus angelorum. de penis inferni. et de purgatorio. et de limbo. et de generali iudicio. Ista enim peculiaris sūnt a cognitiōe humana. Secūda est de moysē quod locutus est de deo. solū dicendo illa que possunt sciri naturalitē. scilicet quod est unus deus. unū principium. hoc etiā sciūt phari. Ideo Moyses debet dici prophetā. i. prope fans. et nō peculiaris. Sed iesus xps debet dici prophetā. id est peculiaris fans. Ideo dicitur populo de eo. prophetā magnus surrexit in uobis. Lu. viij. Quarta excellentia est uita xpi fructuosa quā cōmendabāt et sibi attribuebāt quā dixerūt. a nazareth. quod interpretatur flos uel campus floridus. Ecce hic uita xpi floridā et odoriferā dans odorem uirtutum et cōsolatiōis animabus deuotis. Iō Salomō. Hyems abiit et recessit. scilicet tempus Moysi. flores apparuerunt in terra nostra. Cant. ij. Sibi quod competeat iste honor Quia dicit pharus quod honor est reuerētia alicui exhibita in testimonij fructus. i. ethicorum. Quinta excellentia est sua passio quā testificabantur hebraice quā dixerūt. a galilea. quā sūm hebraicā interpretationē quadupliciter interpretatur. scilicet. rota. uolubilis. transmeans. transfiguratio. Quādo ergo populus dicebat. a galilea. dabant testimonij sue passionis. in qua Iesus xps primo fuit in rota quādo ducebatur. rotādo de uno iudice ad aliū. Secūdo fuit uolubilis. quādo data sententia ut crucifigeretur. impetuose fuit ductus ad montē caluarie. Tertio fuit transmeans. scilicet. mortē. scilicet. quando fuit corpus positū in monumento. et anima descendit ad limbum. Quarto transfiguratus in die resurrectionis quā anima rediit ad corpus et surrexit gloriosus. Fiat ergo ratio quā iudei presumptuosi ex inuidia dicebāt. quis est hic. testimonio humano fuit a spiritu sancto testificatus.